
Välkommen på pressvisningen,
fredagen den 26 mars klockan 10!

Här skildras också hur man genom tiderna upplevt faror och ”hot” mot denna svenskhet. 
Till exempel trodde vetenskapsmän för hundra år sedan att det svenska folkslaget var hotat 
och därmed behövde räddas. Det är historia nu – och ett spännande avstamp för samtal om 
vår egen identitet. Vilka var argumenten på den tiden? Kan man höra ekon från förra seklets 
rasläror och romantiska idéer om ”folket” än idag? Hur påverkas våra tankar om svenskhet 
av EU, internet, invandring och globalisering? Vad är det med Sverige som vi tycker om? 
Riskerar svenskheten att ta slut eller är förändring dess naturliga tillstånd?

Kan svenskheten ta slut? är en vandringsutställning, producerad av Regionmuseet Kristianstad 
i samarbete med vetenskapsjournalisten och författaren Maja Hagerman, som bland annat 
skrivit den uppmärksammade boken ”Det rena landet”. Hon kommer själv att medverka 
under fredagens pressvisning, tillsammans med filmaren och fotografen Claes Gabrielsson, 
vars bilder är en bärande del i utställningen. 

För mer information, kontakta:
Lars Salminen, utställningsansvarig, tfn: 046-15 97 82 / 0733- 13 95 22 
Sara Lagré, informatör, tfn: 044- 13 57 34 / 0733- 13 57 34

Pressbilder:
Finns att ladda ner från www.regionmuseet.se, under ”Press” och ”Pressbilder”.
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En utställning om berättelsen om svenskhet.

Det talas allt oftare om ”svenskhet” i media och i den politiska debatten. 
För vissa är det självklart att känna sig svensk och att vara stolt över det. 
För andra är det rätt främmande att tänka på det viset. 

Men vad menas med ordet svenskhet? Vad har 
vi egentligen gemensamt inom detta stora land-
område, där det kan vara midvinter i ena änden 
och vårsol i den andra? Detta är frågor som ställs 
i utställningen Kan svenskheten ta slut? som in-
vigs på Regionmuseet Kristianstad den 27 mars.

Man brukar säga att det krävs någon form av kitt för att 
hålla samman en nation. På 1800-talet byggdes en sådan 
känsla för svenskheten upp kring en förenklad idé om ett 
folk och en kultur. 

Utställningen Kan svenskheten ta slut? berättar om hur den 
gamla historien om svenskheten kom till och hur den där-
efter har använts. Fo
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